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av herr Gustafsson i Byske m.fl. 
om industriprojekt i Skellefteregionen i anslutning till Stålverk 80. 

Det råde r a llt större e n ighet o m att e n jä mnare utveckling mellan ol ika 

landsdelar måste efters trävas. Satsning på en e ffekt iv regional- och 

nä ringspolitik, som minskar klyftan mella n s.k. överhet ta de o mråden och 

områden med ett vikande befo lkningstal, har p å senare å r getts allt st ö rre 

prioritet. Man h ar härutöver fattat beslut o m utloka lisering från Stock­

holm av vissa statliga verk och m yn digheter. 

Skellefteområdet i no rra dele n av Väste rbo ttens kustland har haft en 

god u tveckling på det näringspo litiska o mrådet, främst tack vare 

förekomsten av Boliden AB med flera gru vor sa mt smältverke t i 
Rönnskär. Skelleftebygden är också något av ett norrländskt Småland 

med ett fle rtal mindre och medelstora företag, som spontant etablerats 

och utvecklats. Man ka n fastslå att industrist rukture n inom området är 

rikt differe n tierad. 

Något mera fas t samband med en av övre Norrla nds basrävaror , 

järnmalmen, har dock inte regionens näringsliv, t rots at t regionen ligge r i 

o mede lbar a nslutning till den no rrbottniska "fyrkanten" : Lul eå , Boden, 

Älvsbyn och Piteå. 

När beslutet om Stå lverk 80 togs av rik sdagen våre n 1974 uttalades 

från många hå ll att denna stora sal~ning borde kunna ge hela regionen 

övre Norrland verklig näringspolitis k st imul ans. När ma n nu a llvarligt 

disk uterar samarbetspla ner mellan NJA , Kruppk oncernen och sovje tryska 

intresse n bo rde spridningseffekterna från Stålverk 80 rimligen bli än 

större för he la övre Norrla nd . 

Mot bakgrund av dessa förhå llanden och det faktum att Skelleflcå ej 

fick någon del i den statliga utlokaliseringen samt med ta nke på den 

u t lovade tekniska högskoleutbildningen i Skellefteå är det angeläget att 

man från sta ts företags och NJ A:s sida i samarbete med Skellefleås 

kommunala myndigheter söker finna industriprojekt i förlängningen a v 

Stålverk 80:s tillk o mst och utveckling som kan etableras i Skellefte­

regio nen. 

Detta sk ull e, förutom att den övre norrländska regionen på e tt bättre 

sätt k u n de tillgodogöra sig den st o ra satsning som tillkomsten av ett stort 

s tålverk utgör, även minska den "växtvärk" som Luleå redan känner av. 
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Med s töd av det anförda he mställs 
att riksdage n hos regeringen begär åtgä rder för ökn ing av 

sysselsättn ingsti ll fälle na i Skellcfteregionen , bl.a . i anslu tn ing 
till uppbyggandet av Stålverk 80 i Luleå, allt i e nlighet med 
vad som i m o tionen a nfö rts. 

Stock ho lm den 27 januari 1975 

NJLS-ERIC GUSTAFSSON (c) 
i Byske 

JA N-I VAN NILSSON (c) 
i T vä rå lund 

SVEA WIKLUND(c) 


